[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]19.11.2025 № 654/82-п
 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района  Новосибирской области  от 19.10.2020  №416

С целью приведения муниципальных нормативных правовых актов Каргатского района Новосибирской области в соответствие с законодательством,  администрация Каргатского района Новосибирской области

постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.10.2020 №416 «Об утверждении  муниципальной программы   Каргатского  района Новосибирской области  «Развитие образования  в Каргатском районе    Новосибирской области на 2021 -2026 годы» (далее – муниципальная программа»):
1.1. В приложении 1 к муниципальной программе в раздел «Паспорт программы» в графе «Объёмы финансирования» в строке «2025 г» цифры «8986,54» заменить на цифры «9276,54», в строке «районный бюджет» цифры «8986,54» заменить на цифры «9276,54»;
- в строке «всего» цифры «36086,16» заменить на цифры «36376,16»;
-в строке «районный бюджет» цифры «34815,56» заменить на цифры «35105,56»;
1.2. В приложении 2 «Мероприятия Муниципальной программы Каргатского района Новосибирской области «Развитие образования в Каргатском районе Новосибирской области на 2021-2026 годы» к  муниципальной программе в графу 8 «2025 год»:
 1.2.1. В раздел «Задача 3. Совершенствование системы здоровьесбережения в муниципальных образовательных учреждениях»
1) в графе мероприятия «3.3. Укрепление материально-технической базы пищеблоков и учебных кабинетов муниципальных образовательных организаций, в т.ч. обновление и пополнение столового, кухонного и учебного оборудования, а также инвентаря и мебели».
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «660,0» заменить на «1050,65»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет»  цифры «3914,3» заменить на цифры «4304,95»;
-в графе «районный бюджет» цифры «3714,3» заменить на цифры «4104,95»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 3, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «1992,65» заменить на цифры «2383,3»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» цифры «11114,17» заменить на цифры «11504,82»;
- в графе «Всего по МП» в строках «районный бюджет» в цифры «11114,17» заменить на цифры «11304,82».
1.2.2. В раздел «Задача 7. Приведение базовой инфраструктуры системы образования в соответствие с требованиями ФГОС, санитарных норм и правил, модернизация материально-технического и технологического оснащения образовательных организаций»
1) в графе мероприятия «7.3. Обеспечение проведения текущих ремонтов систем жизнеобеспечения, зданий,  помещений образовательных учреждений»
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» цифры «937,0» заменить на «726,35»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «3650,6» заменить на цифры «3439,95»;
-в графе «Итого затрат на решение задачи 7, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «937,0» заменить на цифры «726,35»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и в цифры «6249,2» заменить на цифры «6038,55»;
- в графе «Всего по МП» в строках «районный бюджет» цифры «5884,2» заменить на цифры «5673,55».
1.2.3. В раздел «Задача 10. Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей Каргатского района Новосибирской области               » :
1) в графе мероприятия «10.9. Чествование обучающихся Каргатского района, результативно участвующих в мероприятиях межрегионального и всероссийского уровней (в очном формате за исключением мероприятий по направлению «искусство»)».
-в строке «Стоимость единицы» цифры «0» заменить на «110,0»;
-в строках «Сумма затрат, в том числе» и «районный бюджет» добавить цифры «110,0»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «190,0» заменить на цифры «300,0»;
2) в графе «Итого затрат на решение задачи 10, в том числе:» и строке «районный бюджет» в цифры «370,0» заменить на цифры «480,0»;
-в графе «Всего по МП» в строках «Сумма затрат, в том числе:» и «районный бюджет» в цифры «2425,4» заменить на цифры «2535,4».
1.2.3. В графе «Итого затрат по программе, в том числе:» в столбце 8 цифры «8986,54» заменить на цифры «9276,54»;
-в столбце 10 «Всего по МП» цифры «36086,16» заменить на цифры «36376,16»;
- в строке «районный бюджет» цифры «34815,56» заменить на «35105,56».
2. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Исполняющему обязанности управляющего делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Петровой Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Шаповаленко Г.А.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                      Н.Л. Терентьев
МЕСТ

Тиганова Т.Л.
21-053

image1.jpeg